Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Муниципальное образование «Пролетарское сельское поселение»

Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            26.05. 2015 г.                                        №  114                х. Пролетарский

                   О запрете купания в водоемах

                    Пролетарского сельского поселения

                  Во исполнение постановления Администрации Орловского района от 21 мая 2015  года № 409 « О подготовке купальному сезону в 2015 г.», в соответствии со статьей  15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Администрации  Ростовской области  от  23.05.2012 г.  № 436  «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах сельского поселения Администрация Пролетарского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
           1.  Запретить купание на прудах находящихся на территории Пролетарского сельского поселения.

            2. Довести до сведения населения через объявления  информацию о запрете купания в указанных водоемах.

           3. Специалисту ГОЧС Краснощековой Н.Г. водоемы обозначить    табличками с надписью « Купаться запрещено».

          4. Специалисту ГОЧС Краснощековой Н.Г.. , директору Пролетарской СОШ  и директору Черкесской СОШ в целях предотвращения случаев возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах сельского поселения провести беседы с населением, совместно с членом МКД  Сивко В. М. осуществлять надзор за запретными зонами, где установлены знаки, запрещающие купание.
          5. Постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

         6. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Пролетарского сельского поселения                                    А. П. Кравч